2023 年

8 月结

项

是 是 不适用  不适用 否

首次公

开发行

股票

补充流

动资金

项目

运

营

管

理

是 否 55,800.00  55,800.00 100.00  否 是 不适用  不适用 否

向特定

对象发

行股票

补充流

动资金

项目

运

营

管

理

是 否 75,972.80  75,972.80 100.00  否 是 不适用  不适用 否 6.77

合计  / / / 320,086.24  283,993.09 / / / / / 45,846.00 / / 26,150.75

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

57 / 180

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 8月 7日 25,000.00 2023 年 8月 7日 2024 年 8月 6日 23,600.00 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

58 / 180

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份
63,086,855 10.62 7,040,000 -1,189,200 5,850,800 68,937,655 11.47

1、国家持股

2、国有法人持股 4,256,033 0.72   4,256,033 0.71

3、其他内资持股 32,881,077 5.53 7,040,000 -1,189,200 5,850,800 38,731,877 6.44

其中：境内非国有

法人持股
259,327 0.04   259,327 0.04

境内自然人

持股
32,621,750 5.49 7,040,000 -1,189,200 5,850,800 38,472,550 6.40

4、外资持股 25,949,745 4.37   25,949,745 4.32

其中：境外法人持

股
25,949,745 4.37   25,949,745 4.32

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
531,074,895 89.38  1,189,200 1,189,200 532,264,095 88.53

1、人民币普通股 531,074,895 89.38  1,189,200 1,189,200 532,264,095 88.53

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 594,161,750 100.00 7,040,000  7,040,000 601,201,750 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 5月 10 日，公司为 2022 年限制性股票激励计划内 135 名符合解除限售条件的激励对

象办理限制性股票解除限售事宜，上市股数为 1,189,200 股，详情请查阅公司于 2024 年 5 月 7 日

刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于 2022 年限制性股票激励计划第一个解除

限售期解除限售暨上市流通的提示性公告》（公告编号：2024-039）。

[…]

2024 年半年度报告

161 / 180

 美元项目 欧元项目 新加坡元项目

外币金融资产：

货币资金 461,487,984.70 1,705,259.67   463,193,244.37

应收账款 8,635,428.32 20,992,950.74   29,628,379.06

其他应收款 159,392.16   159,392.16

小计 470,282,805.18 22,698,210.41   492,981,015.59

外币金融负债：

应付账款  1,395,477.14  1,395,477.14

其他应付款 1,812,553.00 102,967.51  1,915,520.51

租赁负债（含一年

内到期）
4,313,853.11   4,313,853.11

小计 6,126,406.11 1,498,444.65  7,624,850.76

（3）敏感性分析：

截至 2024 年 6月 30 日，对于本公司各类美元、欧元、瑞士法郎及新加坡元金融资产和美元、

欧元、港币、瑞士法郎及新加坡元金融负债，如果人民币对美元、欧元、瑞士法郎及新加坡元升

值或贬值 10%，其他因素保持不变，则本公司将减少或增加净利润约 41,255,274.01 元（2023 年

度约 36,389,852.82 元)。

2.利率风险

因本公司 2024 年 1-6 月无以浮动利率计息的长期负债，故无重大的利率风险。

3.价格风险

价格风险指汇率风险和利率风险以外的市场价格变动而发生波动的风险，主要源于商品价格、

股票市场指数、权益工具价格以及其他风险变量的变化。

权益工具投资价格风险，是指权益性证券的公允价值因股票指数水平和个别证券价值的变化

而降低的风险。于 2024 年 6 月 30 日，本公司因归类为交易性权益工具投资的个别权益工具投资

而产生的权益工具投资价格风险之下。本公司持有的上市权益工具投资在证券交易所上市，并在

资产负债表日以市场报价计量。

下表说明了，在所有其他变量保持不变，本公司的净损益和其他综合收益的税后净额对权益

工具投资的公允价值的每 5%的变动（以资产负债表日的账面价值为基础）的敏感性。就本敏感性

分析而言，对于交易性权益工具投资，该影响被视为对交易性权益工具投资公允价值变动的影响，

而不考虑可能影响利润表的减值等因素。

单位：元  币种：人民币

年度
权益工具投资账

面价值

净损益增加

（减少）

其他综合收益的

税后净额增加

（减少）

股东权益合计

2024 年 1-6 月 291,013,394.84 12,368,069.28  12,368,069.28

2023 年 1-6 月 832,799,942.52 35,393,997.56  35,393,997.56

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

162 / 180

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

□适用 √不适用

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

十三、公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

项目

期末公允价值

第一层次公允价

值计量

第二层次公允价值

计量

第三层次公允价

值计量
合计

一、持续的公允价值计

量

（一）交易性金融资产 261,013,394.84 1,531,525,487.68  1,792,538,882.52

1.以公允价值计量且变

动计入当期损益的金融

资产

261,013,394.84 1,531,525,487.68

1,792,538,882.52

（1）权益工具投资 261,013,394.84   261,013,394.84

（2）其他  1,531,525,487.68  1,531,525,487.68

（二）应收款项融资   6,312,425.46  6,312,425.46

（三）其他非流动金融

资产

30,000,000.00 30,000,000.00

持续以公允价值计量的

资产总额
261,013,394.84 1,537,837,913.14 30,000,000.00 1,828,851,307.98

2、 持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

√适用 □不适用

第一层次：是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

2024 年半年度报告

163 / 180

3、 持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用 □不适用

第二层次：是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

第二层次输入值包括：1）活跃市场中类似资产或负债的报价；2）非活跃市场中相同或类似

资产或负债的报价；3）除报价以外的其他可观察输入值，包括在正常报价间隔期间可观察的利率

和收益率曲线、隐含波动率和信用利差等；4）市场验证的输入值等。

4、 持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

√适用 □不适用

第三层次：是相关资产或负债的不可观察输入值。

5、 持续的第三层次公允价值计量项目，期初与期末账面价值间的调节信息及不可观察参数敏感

性分析

□适用 √不适用

6、 持续的公允价值计量项目，本期内发生各层级之间转换的，转换的原因及确定转换时点的政

策

□适用 √不适用

7、 本期内发生的估值技术变更及变更原因

□适用 √不适用

8、 不以公允价值计量的金融资产和金融负债的公允价值情况

√适用 □不适用

不以公允价值计量的金融资产和负债主要包括：应收款项、债权投资、应付款项、一年内到

期的非流动负债和租赁负债。

上述不以公允价值计量的金融资产和负债的账面价值与公允价值相差很小。